Een verrassing is dat niet.

Voor de liefhebbers van deze wereld gaat niet alles voorspoedig,  
soms zelfs verkeert deze in tegenslag.

Mocht je dan onervaren zijn,  
vraag het een van hen,  
en hij zal je vertellen  
dat ieder die lief wil hebben hard zal moeten werken.

Ongetwijfeld zijn er sommige minnaars,  
het is waar, al te zacht zijn ze,  
die de liefde een tijdje dienen,  
ze willen wel minnaars zijn,  
maar dan zonder ervoor te werken:  
als de gewenste wind hen niet meteen toelacht  
laten ze hun voornemens onmiddellijk weer los.

De vrucht van de liefde smaken ze niet,  
en als onwaardigen wordt hen toegesproken:  
liefde is een soort krijgsdienst;  
laat de dragen zich terugtrekken.

Proinde fervidus amator,  
ut ad fructum amoris desideratum perveniat,  
debet esse sedulus, longanimis, obsequiosus,  
nec facilliter desistere debet,  
eciam si mille vicibus repulsam paciatur,  
semper existens *bone spei*,  
cogitans quia labor inprobus omnia vincit.

Quid mollius aqua?

Quid lapide durius?

Et hic frequenti ictu gutte  
cavatur.

34.

Et ut rumores tibi bonos,  
et veris amatoribus ad audiendum delectabiles subinferam,  
noveris  
quod hec divinissima pro qua laboras sponsa  
rogari vult,  
obsequiis delectatur.

Quis ve tam subito  
et in rebus caducis optinet  
quod amori placet?

Roget proinde et postulet ac obsecret,  
nec desistat;  
et ego ei vere introitum iuxta cordis votum promitto.

Non est enim inventa in *omnibus finibus Israhel*,  
que tam facilis sit ad exorandum,  
tam prompta ad exaudiendum,  
ad reddendum tam pia,  
sicut hec tua divinissima sponsa.

En pre magnitudine amoris  
se cohibere diu non valet.

Non potest expectare donec rogetur,  
*sed preoccupat se querentes,*  
*et se priorem eis ostendit.*

Stat in foro,  
in medio platearum,  
*in foribus portarum dat vocem suam,*  
omnes alliciens et ad suum trahens cunctos amorem.

Qui me amare voluerit,  
omni tempore me  
suam amabilem spectare studeat,  
sicut et ego  
iugiter meum amatorem spectare consuevi.

Siquidem nescit  
utrum ab oriente vel ab occidente seu a septentrione aut meridie  
veniat quam prestolatur.

Ignorat eciam  
utrum *mane vel meridie an gallicantu hostium pulset,*  
et aperiri petat.

Nam sepius dum animus me querendo anxius existit,  
querendo non invenit;  
sed cum minime putaverit,  
dilectum presentem habebit.

Semper enim cupio dilectam amori esse paratam;  
nec eam de suis meritis,

De vurige minnaar moet,  
om de gewenste vrucht van de liefde te bereiken,  
ijverig zijn, geduldig en gehoorzaam,  
hij moet niet gemakkelijk opgeven,  
en, ook al zou hij duizend afwijzingen lijden,  
altijd hoop houden,  
wetend dat hard werken alles overwint.